
Besednice
Kraj: Jihočeský Okres: Český Krumlov

Správní obvod: Kaplice GPS souřadnice: 48.789986N, 14.556889E

Nadmořská výška: 575 m n. m. První pís. zmínka: 1395 (629 let) Katastrální výměra: 1 610 ha

Počet obyvatel: 829 PSČ: 382 81

Adresa URL: www.besednice.cz 

Památky a zajímavosti Besednice
Náves Besednice zdobí několik štítových statků s průčelími  propojenými průběžnou profilovanou
římsou ve stylu selského baroka a  kaplička se sochou svatého Jana Nepomuckého. Významnou
památkou je  barokní kostel svatého Prokopa z roku 1738.
K dalším památkám  patří kaplička sv. Jana Nepomuckého na návsi, Boží  muka, fara a sýkorův
hamr. Nalézá se zde mohylník - archeologické  naleziště a naleziště vltavínů.
Rozhledna Slabošovka u Besednice
Nový telekomunikační stožár umožňující i rozhled do svého okolí vyrostl v roce 2002 na kopci
Slabošovka (624 m) u Besednice na Českokrumlovsku. Vedení OÚ Besednice s výstavbou rozhledny počítalo
již od poloviny 90. let 20. století. Nikoli však na Slabošovce, ale na nedalekém nejvyšším vrcholu Slepičích
hor na Kohoutu (840 m). Při vyměřování v letech 1860-67 byl vrchol tohoto kopce stanoven jako bod 1.
řádu trigonometrické sítě. Z toho důvodu byla na Kohoutu vybudována dvoupatrová triangulační věž,
která zanikla počátkem 60. letech 20. stol. V letech 1965-1993 zde stála vojenská pozorovatelna, která později
sloužila i jako rozhledna. Od roku 2003 stojí na Kohoutu z rozhodnutí ministerstva vnitra nepřístupná
telekomunikační věž, stejně tak jako na nedalekém kopci Poluška u Kaplic.
Když plán výstavby rozhledny na Kohoutu neprošel schvalovacím řízením, přistoupili besedničtí na
návrh společnosti T-Mobile, postavit věž spojenou s rozhlednou na nevýrazné vyvýšenině Slabošovka asi
1km západně od obce. Stavba čtyřboké příhradové věže o výšce 36 metrů se zde uskutečnila na
jaře 2002 a týž rok na podzim byla volně zpřístupněna. Z výšky 24 metrů, kam návštěvník vystoupá
po 120 schodech, se otevírá výhled na Slepičí hory, Blanský les, Novohradské hory a přilehlou část
Šumavy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3923/besednice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:06:51


